Estado do Amazonas
Município de Manicoré

1U(ll>Mt '

INDICAÇÃO-001/2018 Ano: 2018
AUTOR: VEREADOR EDSON MINORO TSUGAWA (PSDB)
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NA
COMUNIDADE MARAVILHA DA BR 230 TRANSAMA/ONK A.

SEMIOR PRESIDENTE.
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

O vereador que este subscreve, vem nos termos regimental
vigente deste poder Legislativo Municipal, requerer a Prefeitura de
Manicoré através da Secretária Municipal de Saúde a construção de
uni posto de saúde na comunidade Maravilha da Br.230
transamazônica.

Justificativa
Justifico que na comunidade acima menciona tem em media 2.500

habitantes na sede da comunidade e onde também atendera os
moradores das vicinais próximas, isso c a necessidades da população
em ter um atendimento básico na saúde.

Assim que aprovada peço que seja encaminhado copia ao poder
Executivo e a Secretária Municipal de Saúde.

Sala das Sessões, Plenário Pró f. tmamiel Colares Duarte. 19 de fevereiro de 2018

APROVADO E*

Vereador- PSDB

Av Santos Dumont, n" 633 - Bairro Auxiliadora - Fone/Fax: 3385-1440/1515
CGC - 14.179.972/0001-08 - Cep: 69.280-000

E-mail. camará municjpaimre_@hotru
WVWV NidniGnii-: nm i* •

Manicoré - Amazonas